
 
  

事 務 連 絡 

令和６年 10 月 30 日 

 

各 都道府県 

  消費生活協同組合主管部局 御中 

 

                       厚生労働省社会・援護局地域福祉課 

                       消 費 生 活 協 同 組 合 業 務 室 

 

令和６年度消費生活協同組合（連合会）実態調査について（お願い） 

 

 日頃より消費生活協同組合及び消費生活協同組合連合会（以下「組合」という。）の適

正な運営にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

標記については、令和３年度の消費生活協同組合（連合会）実態調査（以下「調査」と

いう。）より調査系統を変更し、委託業者である調査事務局より、都道府県所管の組合へ

直接調査票を配布し回収することとしたところであります。 

令和６年度調査は、本年 11 月１日に調査事務局より組合に対してご依頼いたします。 

各都道府県におかれましては、所管組合に対し、 

・ 以下の委託事業者から直接調査依頼があること 

・ いただいた回答は、制度に関する施策形成のための基礎となることから、是非調査

への協力をお願いしたいこと 

を周知いただくようお願いいたします。 

また、調査は電子メールで依頼することを基本としております。 

委託業者が使用するメールアドレスは以下のとおりですので、組合にお知らせいただく

とともに、確実にメールが届くようメールフィルター等の設定についてもあわせて周知い

ただくようお願いいたします。 

なお、調査票の配布にあたり、各都道府県より提出いただいた配布先名簿に疑義等が生

じた際には、調査事務局より組合へ御連絡していただくことがあることを御承知おきくだ

さい。  

 

＜令和６年度消費生活協同組合（連合会）実態調査 調査事務局＞ 

 

    株式会社ジャンボ 

       〒225-8501 神奈川県横浜市青葉区荏田町 1474-4 

E-mail   ：seikyo-noreply@jmb.co.jp（受信専用）  

           seikyo＠jmba.jp     （送信専用） 

ＴＥＬ   ：045-912-3399 

ＦＡＸ   ：045-523-7930 

担  当   ：榎本、和田、綱島 

     ※ヘルプデスク対応時間：9:00～12:00 

                                    13:00～17:00（土日祝を除く） 
（連絡先） 
厚生労働省社会・援護局地域福祉課 
消費生活協同組合業務室 
寺坂、登内、大友、神作、上野 
TEL:03-5253-1111（内線 2875） 
E-mail:seikyougyoumu@mhlw.go.jp 


